FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年９月５日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 山本 修一
係長 加藤 竜一

藤上 あすみ
（0836）82-1203

件名 令和７年二十歳のつどいを開催します

内   容

山陽小野田市では２０歳を対象として「二十歳のつどい」を開催します。本式典

は、本市の未来を担う若者を地域ぐるみで祝福し、責任や自覚を促すとともに、今

後の活躍を願い、生まれ育った郷土への愛着を深めてもらうことを目的としていま

す。この度、二十歳のつどいの日程が決定しましたので、お知らせします。

１ 日 時 令和７年１月１２日（日）※成人の日の前日

２ 場 所 不二輸送機ホール

３ 対 象 平成１６年４月２日～平成１７年４月１日生まれの方

４ その他

・進学・就職のため、市外に転出された対象者で、本市の二十歳のつどいに参加

を希望する人は、社会教育課へお電話していただくか、電子申請サービスよりお

申込みをお願いします。

・式典の案内は、１２月上旬に発送します。

・家族の方や地域の方の席を設置する予定としています。

■二十歳のつどい専用公式インスタグラムを開設しております。二十歳のつどいに

関する情報を発信していきます。ぜひチェック・フォローをお願いします。

■二十歳代表あいさつの募集

参加者の中から代表あいさつをしていただける人を募集します。

○テ ー マ 「二十歳の誓い」

○応募期限 １０月３１日（木）（必着）

○応募要領 氏名、生年月日、住所、電話番号、小学校区、応募理由とテーマに沿

ったあいさつ文（８００字程度）を添えて E-mailにて提出。

E-mail shakyo@city.sanyo-onoda.lg.jp

※結果は１１月中旬に本人に連絡します。

記者発表資料